

**Hans Helle, Sdr. Omme Tømmerhandel A/S**

**Hovedgaden 5, 7260 Sønder Omme**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2015**

---

**CVR-nr. 34 39 18 15**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2016.

---

Anne Juulsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Hans Helle, Sdr. Omme Tømmerhandel A/S  
Hovedgaden 5  
7260 Sønder Omme

CVR-nr.: 34 39 18 15

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
44. regnskabsår

### Bestyrelse

Metha Jessen, formand  
Søren Helle  
Carsten Helle  
Jenny Marie Sørine Helle

### Direktion

Jens Kristian Mikkelsen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabet driver handel med bygge- og håndværksvarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.476 t.kr. mod 7.684 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6 t.kr. mod -2.299 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

31/12 2015 er aktiekapitalen udvidet med nom. 10.000 ved gældskonvertering af den ansvarlige lånekapital t.kr. 5.000, hvorefter egenkapitalen er retableret.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.476.280</b>	<b>7.683.774</b>
1 Personaleomkostninger	-8.704.668	-9.111.811
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-350.953	-344.998
<b>Driftsresultat</b>	<b>420.659</b>	<b>-1.773.035</b>
Andre finansielle indtægter	203.832	155.888
2 Andre finansielle omkostninger	-808.689	-800.723
<b>Resultat før skat</b>	<b>-184.198</b>	<b>-2.417.870</b>
3 Skat af årets resultat	189.998	119.095
<b>Årets resultat</b>	<b>5.800</b>	<b>-2.298.775</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	5.800	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.298.775
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.800</b>	<b>-2.298.775</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	751.515	819.096
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>751.515</u>	<u>819.096</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>751.515</u></b>	<b><u>819.096</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.393.236	9.332.833
	Varebeholdninger i alt	<u>9.393.236</u>	<u>9.332.833</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.627.399	5.817.240
	Andre tilgodehavender	3.942.453	3.175.275
	Periodeafgrænsningsposter	39.436	74.835
	Tilgodehavender i alt	<u>9.609.288</u>	<u>9.067.350</u>
	Likvide beholdninger	<u>96.757</u>	<u>129.075</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.099.281</u></b>	<b><u>18.529.258</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.850.796</u></b>	<b><u>19.348.354</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Aktiekapital	1.220.000	1.210.000
6	Overført resultat	404.081	-4.591.718
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.624.081</u></b>	<b><u>-3.381.718</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden langfristet gæld	0	5.000.000
	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	198.631	350.631
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>198.631</u>	<u>5.350.631</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	152.000	152.000
	Gæld til pengeinstitutter	5.389.983	6.611.675
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.693.992	3.260.017
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.287.712	5.880.460
	Anden gæld	1.417.295	1.384.093
	Periodeafgrænsningsposter	87.102	91.196
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.028.084</u>	<u>17.379.441</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.226.715</u></b>	<b><u>22.730.072</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.850.796</u></b>	<b><u>19.348.354</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>9</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.193.059	7.581.810
Pensioner	1.079.330	1.168.224
Andre omkostninger til social sikring	108.980	113.612
Personaleomkostninger i øvrigt	323.299	248.165
	<b><u>8.704.668</u></b>	<b><u>9.111.811</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>23</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	471.251	366.833
Andre renteomkostninger	337.438	433.890
	<b><u>808.689</u></b>	<b><u>800.723</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-189.998	-119.095
	<b><u>-189.998</u></b>	<b><u>-119.095</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris primo		2.653.797
Tilgang		215.700
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>2.869.497</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		1.834.701
Årets afskrivninger		283.281
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>2.117.982</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>751.515</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	1.210.000	1.210.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>10.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.220.000</u></b>	<b><u>1.210.000</u></b>

Aktiekapitalen består af nom. kr. 670.000 A-aktier (2 stemmer pr. kr. 1.000 og udbytteret) og nom. kr. 550.000 B-aktier (1 stemme pr. kr. 1.000 og ingen udbytteret).

Der har indenfor de sidste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

15/12 2010 - nom. 110.000 A-aktier indbetalt til kurs 2.562.  
31/12 2015 - nom. 10.000 A-aktier indbetalt til kurs 50.000.

### 6. Overført resultat

Overført resultat primo	-4.591.719	-2.292.943
Årets overførte overskud eller underskud	5.800	-2.298.775
Årets overkurs ved emission	<u>4.990.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>404.081</u></b>	<b><u>-4.591.718</u></b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for Sdr. Omme Ejendomsselskab ApS's mellemværende med Handelsbanken, som pr. 31. december 2015 udgør ialt t.kr. 2.218.

Selskabet har kautioneret for Sdr. Omme Tømmerhandel Holding A/S's mellemværende med Handels Banken, som pr. 31. december 2015 udgør i alt t.kr. 0.

#### Sikkerhedsstillelser:

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Handelsbanken er der deponeret virksomhedspant (tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og inventar samt goodwill) på nom. t.kr. 8.800.

### 8. Eventualposter

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 199 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid fra 9-35 måneder og en samlet restleasingydelse på 457 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sdr. Omme Tømmerhandel Holding A/S, CVR-nr. 20 45 82 40 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, Sdr. Omme Tømmerhandel Holding A/S, CVR-nr. 20 45 82 40.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Sdr. Omme Tømmerhandel Holding A/S, Hovedgaden 5, 7260 Sønder Omme